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kommune på årsmødet for kommuneforenin- 
gen i Frederiksborg amt, maj 1975, rejste 
spørgsmålet om kommunal repræsentation i 
NESAs bestyrelse. På baggrund heraf har 
kommuneforeningen på sit årsmøde vedta- 
get at bemyndige bestyrelsen til at undersø- 
ge, hvilke muligheder kommunerne måtte 
have eller kunne få for at opnå indseende 
med og indflydelse på NESAs dispositioner. 
Kommuneforeningens bestyrelse arbejder 
fortsat med disse spørgsmål. 

Af de 11 besvarelser fra Frederiksborg 
amt har 8 udtalt sig for landsforeningens 
initiativ til at sikre større kommunal indfly- 
delse på el-forsyningen. 2 kommuner udta- 
ler, at de som følge af forsyning gennem 
NESA ikke føler tilstrækkelig interesse for 
spørgsmålet. Hundested kommune skelner 
mellem 1) spørgsmålet om muligheden for at 
udvide det kommunale forsyningsområde og 
2) spørgsmålet om større kommunal indfly- 
delse på andre el-forsyningsselskaber end de 
kommunale. Ad det første spørgsmål svarer 
man, at dette ikke har interesse for byrådet, 
og anfører herunder som generel begrun- 
delse faren for, at ikke-kommunale selska- 
ber gennem en eventuel udvidelse af et 
kommunalt selskabs forsyningsområde kan 
komme til at miste så betydelige markeds- 
andele, at dette vil påvirke prispolitikken 
og herigennem stille forbrugerne i landkom- 
muner uden kommunal el-forsyning dårlige- 
re. Ad spørgsmål 2 anfører man, at man 
ikke har indvendinger mod, at der sikres 
kommunal indflydelse på el-forsyningen. 

Det kan bemærkes, at to kommuner ud- 
trykkeligt peger på behovet for, at en be- 
stemmelse svarende til det tidligere lovfor- 
slags § 3, stk. 2, indføjes påny. 3 kommuner 
udtaler alene støtte til udvidet kommunal 
indflydelse. 

C. Roskilde amt. 
Bortset fra i Roskilde og Køge kommuner 

findes ikke kommunal el-forsyning i Ros- 
kilde amt. El-forsyningen foretages fra 
NESA (i de nordlige og vestlige distrikter) 
og SE AS (i de sydlige distrikter). 

For så vidt angår NESAs forsyningsom- 
råde omtales ikke forhandlinger om om- 
strukturering siden 1970, medens der i 
SEAS-området foreligger et teknikerfor- 
slag til en fusion mellem SEAS og de kom- 
munale el-forsyninger på Sydsjælland og 

Lolland-Falster. Forslaget har endnu ikke 
været til drøftelse mellem de kommunale el- 
forsyningsrepræsentanter, men Køge byråd 
oplyser, at man for sit vedkommende ikke 
er indstillet på at acceptere forslaget. 

Med hensyn til stillingtagen til de politi- 
ske spørgsmål deler de 8 besvarelser sig mel- 
lem manglende stillingtagen grundet mang- 
lende praktisk berøring med spørgsmålet (3 
kommuner) og almindelig tilslutning skønt 
manglende praktisk berøring med spørgsmå- 
let (5 kommuner). En kommune (Køge) til- 
kendegiver positiv tilslutning med den mo- 
difikation, at man bør være opmærksom på 
andre grænser (f. eks. motor- eller omfarts- 
veje, skove, større vandløb etc.). To kom- 
muner fremhæver alene behovet for øget 
kommunal indflydelse. 

D. Vestsjællands amt. 
I Vestsjællands amt foregår el-forsynin- 

gen dels kommunalt (Kalundborg, Korsør, 
Ringsted, Slagelse og Sorø), dels gennem 
SEAS og NVE, der er et andelsselskab. 

Grænseændringer er sket i Slagelse. Det 
oplyses af denne kommune, at der indenfor 
홢Sammenslutningen af købstadskommunale 
elværker under NVE's forsyningsområde" 
har været drøftet et oplæg til ændret forsy- 
ningsstruktur. Der henvises også for Vest- 
sjællands vedkommende til det omtalte tek- 
nikeroplæg om fusion mellem SEAS og 
kommunale el-forsyninger på Sjælland og 
Lolland-Falster. 

Af de 12 besvarelser støtter de 5 landsfor- 
eningens politiske forslag (2 af dem peger 
specielt på ønsket om øget indflydelse). 3 
kommuner tager ikke stilling, medens 4 
nærmest går imod, den ene med en udtryk- 
kelig tilkendegivelse fra et udvalgsflertal 
om, at det foreliggende lovforslag giver til- 
strækkelig styringsmulighed vedrørende res- 
sourcerne i samfundet. 

E, Storstrøms amt. 
El-forsyningen i Storstrøms amt foregår 

dels kommunalt (Maribo, Sakskøbing, Nak- 
skov, Nykøbing, Næstved, Rødby, Vording- 
borg og Nysted), dels via SEAS og Midtlol- 
lands Elektricitetsforsyning Andelsselskab. 

Af ændringer og forslag til ændringer i 
strukturen siden 1970 skal navnlig fremhæ- 
ves det tidligere nævnte udkast til fusion 
mellem SEAS og de kommunale el-forsy- 


